ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DAS CUNHÃS – MA
Travessa Santo Antônio – 207- Centro - CEP: 65706 – 000

CNPJ 23.697.469/0001-27
E-mail: camaralegislativaodc@gmail.com

Poder Legislativo de Olho D’água das Cunhãs – MA, biênio 2025/2026.

REQUERIMENTO Nº 007/2025.

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Olho

D’água das Cunhãs – MA;

Américo de Sousa Cruz.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

O Vereador Dyego Santos Barros, com base na Lei Organica do Município e

nos termos do Regimento Interno, art. 118 e 142, requer de Vossa  Excelência,

que receba e submeta em Plenário desta casa, o presente Requerimento, no

intuito de solicitar ao senhor Prefeito Municipal que proceda no sentido de

adquirir aréa de terra objetivando ampliar o cemitério do Alto dos Bilinos, no

povoado Centro do José Rodrigues, zona rural de Olho D’água das Cunhãs –

MA.

Justificativa:

A proposta hora apresentada, de relevante interesse público, visa garantir

ampliação e melhoria na acessibilidade da população em geral no acesso às

dependências do cemitério, oferecendo às famílias enlutadas condições de

sepultarem dignamente os seus entes queridos.

Sala de Sessões, Câmara Municipal de OLHO D´ÁGUA DAS CUNHAS – MA,

em 08 de janeiro de 2025.

______________________________________

Dyego Santos Barros

Vereador